СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВОЛЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

___27.11.2019___                                                                                   №___30___
с.Волчиха

[bookmark: _GoBack]О принятии в муниципальную собственность муниципального образования Волчихинский сельсовет Волчихинского района Алтайского края памятников Великой Отечественной войны

Руководствуясьп.п. 13 п.1 ст.14, п.п.9 п.2 ст.50 Федерального закона от 06.10.2003 №131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Алтайского краевого Совета народных депутатов от 02.04.2001 №94 «Об утверждении списка памятников Великой Отечественной войны в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Волчихинский сельсовет Волчихинского района Алтайского края, Совет народных депутатов Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края
РЕШИЛ:
1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования Волчихинский сельсовет Волчихинского района Алтайского края памятники Великой Отечественной войны (согласно приложения).
2. Объявить памятники Великой Отечественной войны, имеющие историческую и культурную ценность, охраняемыми памятниками истории и культуры.
3. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.

Глава Волчихинского сельсовета Е.Н.Чупиков

Приложение
к решению Совета народныхдепутатов Волчихинского сельсовета
от________________ №______

Список памятников Великой Отечественной войны

	Наименование памятника
	Датировка
	Архитектор, скульптор, строитель
	Материал
	Состояние
	Местонахождение

	Мемориальный комплекс «Никто не забыт, ничто не забыто» землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны (1941-1945гг.)
	1980
	Э.К. Кохна
	бетон
	удовлетворительное
	С.Волчиха

	Обелиск «Славы павшим в годы Великой Отечественной войны (1941-1945гг.)
	1965
	Л.И.Кузин
	ж/бетон
	хорошее
	С.Волчиха пл.Мира

	Памятник-обелиск павшим в годы Великой Отечественной войны (1941-1945гг.)
	1977
	Л.И.Кузин
	ж/бетон
	хорошее
	С.Правда